БОЙОРОК                                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 январь   2021 й.                          № 01                                 11 января  2021г.

О минимальном размере оплаты труда

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от  29.12.2020 года  № 473-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О прожиточном минимуме в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда»  и  в целях повышения уровня и качества жизни населения, усиления социальной защищенности работников сельского поселения Староваряшский сельсовет:
1. Установить минимальный размер оплаты труда с 01 января  2021 года с учетом уральского коэффициента в сумме 14 710  рублей 80 копеек  в месяц.
  2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
  3. Распоряжение Совета сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан № 1 от 03.02.2020 года «О минимальном размере оплаты труда» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения 	                                                      Э.М.Минликузина